Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 15 им. П.Ф. Сероштана поселка

Незамаевского муниципального образования Новопокровский район

П Р И К А З

От  10.09.2024                           п. Незамаевский                                    №  74

О проведении школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году

 В соответствии с приказом министерства образования науки и
молодежной политики Краснодарского края от 26 августа 2024 г.   № 2044
«Об организации  проведения школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников на территории Краснодарского края  в 2024-2025 учебном  году»
п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить Сроки проведения школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году (приложение 1).

2. Провести школьный этап Олимпиад по астрономии, биологии,
информатике, математике, физике, химии с использованием информационно-
коммуникационных технологий на платформе «Сириус. Курсы»
Образовательного Фонда «Талант и успех».

3. Организовать информирование обучающихся, родителей (законных
представителей) о требованиях к             проведению школьного этапа
Олимпиады с учетом использования                 информационно—
коммуникационных технологий, в том числе через            публикацию
нормативно-правовых актов, методических и аналитических       материалов на
едином сайте в сети «Интернет».
 4. Создать организационный комитет по проведению Олимпиады (далее –
оргкомитет) в 2024-2025 учебном году в составе:

- Афанасьева У.А. - заместитель директора по УВР МБОУ СОШ № 15,
председатель оргкомитета;

- Боровик Н.И. - заместитель директора по УВР МБОУ СОШ № 15,
заместитель председателя оргкомитета;

Члены оргкомитета:
Г. Н. Волотовская, учитель истории
И. В. Жирина, учитель кубановедения
Л.М. Токаренко, учитель математики
О.В. Петракова, учитель химии и биологии
Е.В. Николаевна, учитель ИЗО

2

Н.В. Рудченко, учитель физкультуры
В.Е. Клименко, учитель ОБЖ
Г.В. Иванова, учитель русского языка
Ю.В. Шепелев, учитель информатики

5. Оргкомитету обеспечить проведение Олимпиады в соответствии с
приказом министерства образования науки и молодежной политики
Краснодарского края от 26 августа 2024 г.  № 2044 «Об организации
проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на
территории Краснодарского края  в 2024-2025 учебном году»,
«Организационно-технологической моделью проведения школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников на территории Новопокровского
района»  с 11 сентября по 1 ноября 2024 года согласно приложения 1.

6. Утвердить состав школьных предметно-методических комиссий по
географии, иностранным языкам (английский, немецкий) истории, искусству
(мировая художественная культура), литературе, обществознанию, основам
безопасности жизнедеятельности, праву, русскому языку, технологии,
физической культуре, экологии, экономике (приложение 2).

7.  Назначить ответственным лицом за организацию и проведение
школьного этапа олимпиады, получение и тиражирование заданий (школьный
координатор), создание рабочей группы, утверждение плана организации и
проведения школьного этапа Олимпиады У.А. Афанасьеву,  заместителя
директора по УВР МБОУ СОШ № 15.

8. Афанасьевой У.А. - заместителю директора по УВР МБОУ СОШ № 15,
школьному                 координатору проведения ВСОш:

1) организовать проведение школьного этапа Олимпиады  с
11 сентября 2024 года по 1 ноября 2024 года  в соответствии с Приложением 1
к настоящему приказу;

2) Создать условия для обеспечения качественной подготовки и
проведения школьного этапа Олимпиады в соответствии с Порядком
проведения всероссийской олимпиады школьников и  санитарными правилами
СП 2.4.3648-20;

3) создать специальные условия для участников олимпиады с ОВЗ и
детей-инвалидов;

4) обеспечить возможность участия в школьном этапе Олимпиады всех
желающих обучающихся, в том числе предусмотреть возможность удаленного
участия в Олимпиаде в зависимости от эпидемиологической ситуации или по
другим существенным причинам;

5) назначить организаторов в аудитории проведения школьного этапа
Олимпиады, вне аудитории;

6) определить процедуру регистрации участников Олимпиады;
7)сформировать список участников по предметам  и классам;
8) утвердить состав жюри по всем общеобразовательным предметам для

проверки олимпиадных заданий (не менее 3 человек);

3

9) утвердить состав апелляционных комиссий по всем
общеобразовательным предметам для   проверки олимпиадных заданий
(не менее 3 человек);

10) обеспечить обновление информации о проведении школьного этапа
Олимпиады на официальном сайте общеобразовательного учреждения;

11) обеспечить доступ общеобразовательных организаций к
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

12) на следующий рабочий день после проведения каждой Олимпиады
передавать в МБУ ИМЦ отчеты об участии учащихся в Олимпиаде;

13) обеспечить в день проведения Олимпиады явку организаторов и
жюри в аудитории для обеспечения порядка во время проведения Олимпиады;

14) осуществить контроль за публикацией актуальной информации по
численному составу обучающихся в общеобразовательных организациях   в
ФИС ОКО;

15) провести школьный этап Олимпиад по астрономии, биологии,
информатике, математике, физике, химии с использованием  информационно-
коммуникационных технологий на платформе  «Сириус. Курсы»
образовательного Фонда «Талант и успех»;

16) организовать информирование обучающихся, родителей (законных
представителей) о требованиях к проведению школьного этапа Олимпиады с
учетом использования информационно-коммуникационных технологий, в том
числе через публикацию нормативно-правовых актов, методических и
аналитических материалов на едином сайте в сети «Интернет»;

17) обеспечить в день проверки работ школьного этапа Олимпиады явку
членов жюри для проверки олимпиадных заданий;

18) утвердить результаты школьного этапа Олимпиады обеспечив
публикацию результатов на официальном сайте в сети «Интернет»;

19) обеспечить хранение документов школьного этапа Олимпиады;
20) подвести  итоги и организовать награждение победителей и

призеров школьного этапа Олимпиады.
21) производить кодирование и раскодирование олимпиадных работ;
22) организовать прием заявлений родителей для создания специальных

условий для участников олимпиады с ОВЗ и детей-инвалидов;
23) организовать сбор заявлений-согласий родителей;
24) организовать техническое обеспечение школьного этапа Олимпиады.
9. Членам жюри предметных комиссий:
1) обеспечить проведение проверки, анализ и показ выполненных работ;
2) предоставить в управление образования рейтинговую таблицу,

аналитические отчеты о результатах выполненных заданий.
10.  Классным руководителям собрать за 10 дней до проведения олимпиады

по конкретному предмету заявления и согласия с родителей (законных
представителей) на обработку персональных данных, организовать
информирование родителей (законных представителей) обучающихся о

4

требованиях к проведению школьного этапа Олимпиады с учетом
использования ИКТ;

11. Апелляционной комиссии осуществить прием заявлений на
апелляцию, проведение апелляции в установленные сроки.
           12. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.О. Директора МБОУ СОШ № 15                               И.В. Жирина

 Приложение 1

УТВЕРЖДЕНО
Приказом МБОУ СОШ № 15 №____
от _____________ № _________

Сроки

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
в 2024-2025 учебном году

Сроки
проведения

Общеобразовательный предмет Класс

1 2 3
13 сентября Право 9-11 класс
16 сентября
17 сентября
18 сентября
19 сентября
20 сентября

Искусство (мировая художественная культура)  5-11класс
История 5-11класс
Литература 5-11класс
Основы безопасности жизнедеятельности 5-11класс
Технология 5-11класс

23 сентября Физическая культура 5-11класс
24 сентября Астрономия 10-11класс
25 сентября Экология 9-11класс
27 сентября Экономика 5-11класс
1 октября  Физика (компьютерная форма) 5-11класс
2 октября География 5-11класс
5 октября Русский язык 4-11класс
7 октября Английский язык 5-11класс
8 октября Биология (компьютерная форма) 5-6 класс
9 октября Биология (компьютерная форма) 7-11 класс
11 октября Обществознание 6-11класс
15 октября Математика (компьютерная форма)    4-6 класс
16 октября Математика (компьютерная форма) 7-11 класс
17 октября  Химия (компьютерная форма) 5-11класс
22 октября Информатика (компьютерная форма) 5-11класс

№ Предмет Дата проведения,
кабинет

Оргкомитет Состав жюри по проверке олимпиадных
заданий

1.  Право (9-11 классы) 13 сентября 2024 г.
Каб. 15

Т. В. Якуба  Председатель: У.А. Афанасьева
Члены жюри: Н.И. Боровик, Г.Н.
Волотовская

2. Искусство (5-11 классы)

16 сентября 2024 г.
Каб. 15

Н.В. Рудченко Председатель: У.А. Афанасьева
Члены жюри: Н.И. Боровик, Г.Н.
Волотовская

3. История (5-11 класс)  17 сентября 2024 г.
Каб. 20

У.А. Афанасьева Председатель: У.А. Афанасьева
Члены жюри: Г.Н. Волотовская, Н.И.
Боровик

4. Литература (5-11 класс) 18 сентября 2024 г.
Каб. 9

Л.М. Токаренко

Председатель: У.А. Афанасьева
Члены жюри: Г.В. Иванова, Н.И. Боровик

5. Технология (5-11 класс)  20 сентября 2024 г.
Каб. 19

Н.И. Боровик  Председатель: Е.В. Николаевна
Члены жюри: Н.В.Рудченко, В.Е.Клименко

7. Русский язык (4-11 класс)  4 октября 2024 г.
Каб. 11

В.Е. Клименко

Председатель: У.А.Афанасьева
Члены жюри: Г.В. Иванова, Н.И. Боровик

8. Физика (7-11 класс) 1 октября 2024 г.
Каб. 24

И.В. Жирина Председатель: Л.М. Токаренко
Члены жюри: Ю.В.Шепелев, Н.И. Боровик

9. Физическая культура (5-11
класс)

23 сентября 2024 г.
Каб. 20

У.А. Афанасьева  Председатель: Е.В. Николаевна
Члены жюри: Н.В.Рудченко, В.Е.Клименко

10. Английский язык (5-11
класс)

7 октября 2024 г.
Каб. 9

Л.М. Токаренко Председатель: Н.И. Боровик
Члены жюри: Г.В. Иванова,
У.А. Афанасьева

11. Биология (5-11 класс) 8,9 октября 2024 г. Ю.В. Шепелев Председатель: У.А. Афанасьева

Приложение 2
к приказу МБОУ СОШ № 15
от 10.09.2024  года   №

Каб. 24 Члены жюри: О.В. Петракова, Н.И.
Боровик

12. География (5-11 кл.) 2 октября 2024 г.
Каб. 15

Н.В. Рудченко Председатель: У.А. Афанасьева
Члены жюри: Г.Н. Волотовская, Н.И.
Боровик

13. Обществознание (6-11 класс) 11 октября 2024 г.
Каб. 14

О.В. Петракова  Председатель: У.А. Афанасьева
Члены жюри: Н.И. Боровик,
 Г.Н. Волотовская

14 Основы безопасности
жизнедеятельности (5-11
класс)

19 сентября 2024 г.
Каб. 19

Н.И. Боровик Председатель: Н.И. Боровик
Члены жюри: В.Е.Клименко, Н.В.Рудченко

15. Химия (8-11 класс), 17 октября 2024 г.
Каб. 24

Ю.В. Шепелев Председатель: Н.И. Боровик
Члены жюри: О.В. Петракова, Н.И.
Боровик

16. Астрономия (10-11 класс),  24 сентября 2024 г.
Каб. 24

Ю.В. Шепелев Председатель: Н.И. Боровик
Члены жюри: Ю.В.Шепелев, Н.И. Боровик

17. Математика (5-11 класс) 15,16 октября 2024г.
Каб. 24

Ю.В. Шепелев  Председатель: У.А. Афанасьева
Члены жюри: Л.М. Токаренко, Н.И.
Боровик

18. Информатика (6-11 классы) 22 октября 2024 г.
Каб. 24

Ю.В. Шепелев Председатель:  Н.И. Боровик
Члены жюри: Ю.В.Шепелев, Н.И. Боровик

19 Экология (9-11 классы) 25 сентября 2024 г
Каб. 21

Г.Н. Волотовская Председатель: У.А. Афанасьева
Члены жюри: О.В. Петракова, Н.И.
Боровик

20 Экономика  (5-11 классы) 27 сентября 2024 г
Каб. 14

О.В. Петракова  Председатель: У.А. Афанасьева
Члены жюри: Н.И. Боровик,
 Г.Н. Волотовская